



**DIRECCIÓN DE ADM. Y FINANZAS**  
Unidad de Abastecimiento

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA**

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el año 2024, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitación Pública ID 3825-105-L124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES, al proveedor COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2 HABIL, Representante Legal RICARDO URIZAR CORTES\_ R.U.T: 10077048-2 DOMICILIO: FROILAN LAGOS SEPULVEDA 1500 -1404 B TELEFONO:997575955 CORREO ELECTRONICO: RICARDO.URIZAR@GMIAL.COM, por la cantidad de \$ 3.921.050 IVA incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-04-999-001-000

Plan de Compra 4745-172-pc24



*[Handwritten Signature]*  
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

septiembre 2024



Dirección de Adm. Y Finanzas  
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE EVALUACION  
ID 3825-105-1124

COMPRA DE URNAS PARA VOTACIONES SOLICITADO POR LA DIMAO

Presupuesto Disponible \$6.500.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 05 de septiembre del 2024, se efectúa la Apertura Electrónica de la Licitación Pública ID 3825-105-1124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES, donde se reciben 09 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2 HABIL, SUR SPA RUT 77.765.441-1 HABIL, VAROQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5 HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES CAÑETE DURÁN RUT 10.496.735-3 HABIL, INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7 HABIL, IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5 HABIL, INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4 HABIL, SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3 HABIL, SICAMA SPA RUT 77.548.919-7 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Nº	Proveedor	Valor Total Neto	Valor Total IVA	Formato N°1	Formato N°2	Formato N°3	Ficha Técnica	Tiempo de Despacho días Hábil	Certificado Habilitabilidad
1	COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2	3295000	3921050	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	2 DIAS	HABIL
2	SUR SPA RUT 77.765.441-1	4643500	5525765	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	1 DIAS	HABIL
3	VAROQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5	3200000	3808000	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	3 DIAS	HABIL
4	GLORIA DE LAS MERCEDES CAÑETE DURÁN RUT 10.496.735-3	6600000	7854000	CUMPLE	CUMPLE	SUPERA EL PRESUPUESTO	NO INDICA MEDIDA DE LA RANURA	5 DIAS	HABIL



Dirección de Adm. y Finanzas  
UNIDAD DE ADQUISICIONES

5	INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7	4506000	5362140	CUMPLE	CUMPLE	adjunta otro formato	No cumple con a la medida del ancho y alto	2 días	HABIL
6	IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5	4750000	5652500	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	2 días	HABIL
7	INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4	4800000	5712000	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	3 días	HABIL
8	SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3	5014000	5966660	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	1 DIA	HABIL
9	SICAMA SPA RUT 77.548.919-7	4028500	4793915	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	1 DIA	HABIL

OBSERVACION:

- 1.- COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
- 2.- SUR SPA RUT 77.765.441-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
- 3.- EVARQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
- 4.- GLORIA DE LAS MERCEDES CAÑETE DURÁN RUT 10.496.735-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, además en du ficha técnica no señala la mediad de la ranura, siendo su oferta Inadmisible.
- 5.- INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica no cumple con la mediad del ancho y alto solicitada, siendo su oferta Inadmisible.
- 6.- IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
- 7.- INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.



Dirección de Adm. Y Finanzas  
UNIDAD DE ADQUISICIONES

8.- SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

9.- SICAMA SPA RUT 77.548.919-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES												
linea												
Nº	Proveedores	VALOR OFERTADO	Precio	Cumplimiento Requisitos Formales	Despacho de los Productos	Días Hábilis para el Despacho	Oferta Económica 70%	Cumplimiento Requisitos Formales 10%	Despacho de los Productos 20%	Total		
1	COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2	3295000	97	100	80	2 DIAS	68	10	16	94		
2	SUR SPA RUT 77.765.441-1	4643500	69	100	100	1 DIAS	48	10	20	78		
	EVARQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5	3200000	100	100	60	3 DIAS	70	10	12	92		
3	IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5	4750000	67	100	80	2 días	47	10	16	73		
4	INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4	4800000	67	100	60	3 días	47	10	12	69		
5	SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3	5014000	64	100	100	1 DIA	45	10	20	75		
6	SICAMA SPA RUT 77.548.919-7	4028500	79	100	100	1 DIA	56	10	20	86		

**DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD**

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluación declaran juradamente la ausencia de conflicto de interés y confidencialidad, al tenor de la declaración adjunta a la presente acta.



Dirección de Adm. Y Finanzas  
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSIÓN:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitación Pública L1 Simplificada ID 3825-105-1124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES, al proveedor COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2 HABIL, Representante Legal RICARDO URIZAR CORTES\_ R.U.T: 10077048-2 DOMICILIO: FROILAN LAGOS SEPULVEDA 1500 -1404 B TELEFONO:997575955 CORREO ELECTRONICO: RICARDO.URIZAR@GMIAL.COM, por la cantidad de \$ 3.921.050 IVA incluido.

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO  
SUBDIRECTOR GENERAL DE MERCADO PÚBLICO  
DEPTO. ABASTECIMIENTO  
*[Signature]*

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS (S)  
*[Signature]*

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO  
DIRECCIÓN JURÍDICO  
V989 DIRECTOR JURÍDICO  
*[Signature]*

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO  
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO  
DIRECTOR DE MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO (S)  
*[Signature]*





DIMAO  
Dirección de Medio Ambiente, Aseo y Ornato



### FICHA TECNICA

**Dirección Solicitante:** Dirección medio Ambiente Aseo Y Ornato.


**Uso Del Requerimiento:** votaciones año 2024.

**Compra:** Urnas.

**Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos:** Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega dirección de dimao), horario: lunes a jueves de 08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

**Presupuesto disponible:** \$ 6.500.000.- iva incluido.-

#### **REQUERIMIENTO:**

CANTIDAD	UNIDAD	ARTICULO	
500	UNIDAD	- Se solicita <b>URNAS PARA VOTACION.</b>  Capacidad: 68 litros aprox. Apilables Material: polipropileno Color: transparente Medidas: largo 60cm, ancho 40cm, alto 32 cms aprox. Clips laterales para cierre. Ranura en tapa centrada 16cm x 1cm ancho 4 agujeros en los costados de la caja 5 mm para instalación de sellos de seguridad.	



**FRANCISCO VARGAS CASTILLO**  
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

FVC/jfo/lca

Correo del solicitante: [lcuevas@mph.cl](mailto:lcuevas@mph.cl)/ Teléfono del solicitante 224306167



### CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1491/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre de 2023, para este Municipio para el año 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Dirección de Medio Ambiente Aseo y Ornato, para “COMPRA URNAS DE VOTACIONES 2024”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre	Cuenta	Saldo Inicial	Gasto Proyectado	Saldo Final
Gestión	22-04-999-001-000	\$ 9.974.143.-	\$ 6.500.000.-	\$ 3.474.143.-



Firmado por:  
Valeria Leonor Valderrama Droguett  
Directora de Administración y  
Finanzas(s)  
Fecha: 26-08-2024 16:25 CLT  
Municipalidad de Padre Hurtado





*D. M. S.*

1865

DECRETO ALCALDICIO N° \_\_\_\_\_/2024

26 AGO. 2024

PADRE HURTADO,

**LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:  
VISTOS Y CONSIDERANDO:**

1. La necesidad de modificar el plan de compras anual año 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado respecto de la adquisición de diferentes productos y/o servicios.
2. El Memorandum N° 443/2024 de fecha 06 de agosto de 2024, emitido por la Secretaría Comunal de Planificación, solicitando el V° B° del Señor Alcalde para modificación del plan de anual de compras año 2024.
3. Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.
4. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Región Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio de 2021.

**DECRETO:**

1. **MODIFIQUESE** el plan anual de compras año 2024, según se indica a continuación:
  - DIMAO



1865

DECRETO ALCALDICIO N° \_\_\_\_\_ /2024

26 AGO. 2024

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-001-000	COMPRA DE BANDERAS	BANDERAS DE TELA		\$ -	\$ 2.000.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-001-000	COMPRA DE BANDERAS	BANDERAS DE TELA		\$ -	\$ 1.920.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

INCORPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-001-000	COMPRA DE CORTINAS	CORTINAS		\$ -	\$ 3.000.000	LIC/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPTI

ELIMINAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-001-000	COMPRA DE BANDERAS	BANDERAS ORNAMENTALES		\$ -	\$ 1.000.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	VESTUARIO PERSONAL			\$ 18.085.000	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	POLETA MANGA LARGA	300	\$ 16.000	\$ 4.800.000	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	POLAR	100	\$ 13.000	\$ 1.300.000	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	GORRO LEGIONARIO	240	\$ 1.524	\$ 365.000	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	OVEROL	10	\$ 23.000	\$ 230.000	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	VESTUARIO PERSONAL			\$ 15.000.000	LIC/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPT
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	POLETA MANGA LARGA			\$ 4.712.400	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	POLAR			\$ 1.154.300	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	GORRO LEGIONARIO			\$ 342.720	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	OVEROL			\$ 74.884	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

ELIMINAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	MASCARA FULL FACE CON FILTROS	2	\$ 250.000	\$ 500.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	CASCOS PARA PODAR	1	\$ 10.000	\$ 10.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	GUANTES DIELECTRICOS	16	\$ 7.500	\$ 120.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	ANTIPARRAS	300	\$ 2.333	\$ 700.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	GUANTES CABRITILLA	830	\$ 1.200	\$ 1.000.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	GUANTES HILO	700	\$ 500	\$ 350.000	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	CHAQUETA MEZCULLA	6	\$ 1	\$ 6	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	PANTALON MEZCULLA	6	\$ 1	\$ 6	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

INCORPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	ARTICULOS DE SEGURIDAD	COMPRA ARTICULOS DE SEGURIDAD (MASCARA, GUANTES, CASCOS, ANTIPARRAS)			\$ 2.455.466	LIC/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-002-001	VESTUARIO PERSONAL	PANTALON Y CHAQUETA MEZCULLA			\$ 115.668	LIC/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-003-001	CAJAZO PERSONAL	ZAPATOS DE SEGURIDAD			\$ 2.337.347	LIC/ PUBLICA	JULIO	1	AGOSTO

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-02-003-001	CAJAZO PERSONAL	ZAPATOS DE SEGURIDAD			\$ 700.000	LIC/ PUBLICA	AGOSTO	1	AGOSTO

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-003-001	SERVICIO MANTENCIÓN Y RECARGA EXTINTORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES AÑO 2024	SERVICIO MANTENCIÓN Y RECARGA EXTINTORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES AÑO 2024			\$ 7.000.000	LIC/ PUBLICA	SEPT	1	OCT

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-003-001	SERVICIO MANTENCIÓN Y RECARGA EXTINTORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES AÑO 2024	SERVICIO MANTENCIÓN Y RECARGA EXTINTORES DEPENDENCIAS MUNICIPALES AÑO 2024			\$ 4.500.000	LIC/ PUBLICA	SEPT	1	OCT



1865

DECRETO ALCALDICIO N° \_\_\_\_\_/2024

26 AGO. 2024

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	INSUMOS VIVERO MUNICIPAL	VENICOMPOSTERA	5	\$ 230,000	\$ 230,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	INSUMOS VIVERO MUNICIPAL	COMPRA MAXISACOS, 1000 UNIDADES	100	\$ 6,000,000	\$ 6,000,000	LCI/ PUBLICA			
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	COMPRA RUEDA CARRETLA	RUEDA CARRETLA		\$ 1,600,000	\$ 1,600,000	LCI/ PUBLICA	Julio	1	agosto
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	VOTACIONES 2024	URNAS		\$ 1,200,000	\$ 1,200,000	1,200,0	Julio	1	agosto

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	INSUMOS VIVERO MUNICIPAL	VENICOMPOSTERA		\$ 790,160	\$ 790,160	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	INSUMOS VIVERO MUNICIPAL	COMPRA MAXISACOS		\$ 5,075,041	\$ 5,075,041	LCI/ PUBLICA			
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	COMPRA RUEDA CARRETLA	RUEDA CARRETLA		\$ 300,000	\$ 300,000	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPT
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	VOTACIONES 2024	URNAS		\$ 6,500,000	\$ 6,500,000	AGOSTO	AGOSTO	1	AGOSTO

EUMINAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	INSUMOS VIVERO MUNICIPAL	Gravilla de Color, 400 Sacos	375	\$ 8,000	\$ 3,000,000	LCI/ PUBLICA	Julio	1	agosto

INCOPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-999-001-000	REFRIGERANTE COOLANT	REFRIGERANTE COOLANT	1	\$ 800,000	\$ 800,000	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	AGOSTO

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
ESTRATEGICO	DIMAO	SERVICIO	215-22-06-004-001-000	SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1	\$ 6,000,000	\$ 6,000,000	LCI/ PUBLICA	feb a oct	1	feb a oct

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
ESTRATEGICO	DIMAO	SERVICIO	215-22-06-004-001-000	SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	2	\$ 3,754,536	\$ 3,754,536	LCI/ PUBLICA	feb a oct	1	feb a oct

INCORPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-06-004-001-000	FONDO FLUO ESPECIAL	REPARACION GENERADOR CENTRAL	1	\$ 2,245,464	\$ 2,245,464	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPT

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-03-001-000-000	VEHICULOS MUNICIPALES	CAMIONETAS	1	\$ 57,000,000	\$ 57,000,000	CONVENIO MARCO	ENERO	1	MARZO

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-03-001-000-000	VEHICULOS MUNICIPALES	CAMIONETAS		\$ 53,834,431	\$ 53,834,431	CONVENIO MARCO	ENERO	1	MARZO

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	COMPRA DE ESCALERAS	ESCALERAS DE TIJERA	1	\$ 228,990	\$ 228,990	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	COMPRA DE ESTUFAS	ESTUFAS	1	\$ 100,000	\$ 500,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL



1865

DECRETO ALCALDICIO N° /2024

26 AGO. 2024

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	COMPRA DE ESCALERAS	ESCALERAS			1,000,000	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPT
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	COMPRA DE ESTUFAS	ESTUFAS			279,981	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

ELIMINAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VEHICULOS CON INSTALACION	BALUZAS CON INSTALACION	1	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VEHICULOS	CARPAS PARA CAMIONES	4	\$ 500,000	\$ 2,000,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VEHICULOS	CONOS SEÑALIZACION	278	\$ 17,935	\$ 5,000,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

INCORPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-99-003-000-000	COMPRA DE ESTUFAS	ESTUFA	1	\$ 220,000	\$ 220,000	CON/AGIL	AGOSTO	1	AGOSTO

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE ESPADAS	ESPADAS MOTOSIERRA	10	\$ 80,000	\$ 800,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	MOTOBOMBA	4	\$ 450,000	\$ 1,800,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	PODADOR EN ALTURA	4	\$ 1,497,500	\$ 5,990,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	CORTADORA DE PASTO	5	\$ 850,000	\$ 4,250,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	CORTASETO	3	\$ 560,000	\$ 1,680,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	COMPRESOR DEE PINTURA	3	\$ 180,000	\$ 540,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	DESMALEZADORA	8	\$ 85,000	\$ 6,800,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE ESPADAS	ESPADAS MOTOSIERRA	10	\$ 80,000	\$ 800,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	MOTOBOMBA	4	\$ 1,237,600	\$ 4,950,400	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	PODADOR EN ALTURA	4	\$ 3,470,040	\$ 13,880,160	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	CORTADORA DE PASTO	5	\$ 3,254,650	\$ 16,273,250	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	CORTASETO	3	\$ 946,050	\$ 2,838,150	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	COMPRESOR DEE PINTURA	3	\$ 471,240	\$ 1,413,720	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	DESMALEZADORA	8	\$ 3,998,400	\$ 31,987,200	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

ELIMINAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	MOTOBOMBA	4	\$ 450,000	\$ 1,800,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	MOTOSIERRAS	3	\$ 80,000	\$ 2,400,000	LCI/ PUBLICA	ENERO	1	FEBRERO

INCORPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-05-002-000-000	COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES	MAQUINA SOLDAR	2	\$ 650,000	\$ 1,300,000	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPT

DONDE DICE

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-04-001-001-000	COMPRA DE TOLDOS	TOLDOS	133	\$ 75,187	\$ 10,000,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

DEBE DECIR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-04-001-001-000	COMPRA DE TOLDOS	TOLDOS			\$ 4,569,568	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

INCORPORAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-29-04-001-001-000	COMPRA DE TOLDOS	TOLDOS			\$ 5,410,432	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPT

ELIMINAR

TIPO DE PROYECTO	DIRECCIÓN RESPONSABLE	TIPO DE COMPRA	CODIGO PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION	NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION	CANTIDAD	MONTO UNITARIO EN PESOS \$	MONTO TOTAL EN PESOS \$	MECANISMO DE COMPRA	MES ESTIMADO DE LA PUBLICACION	CANTIDAD DE OC	MES DE ENVIO DE OC
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-007-001-000	MATERIALES DE ASEO	MATERIALES ASEO SEGUNDO SEMESTRE			\$ 3,016,751	LCI/ PUBLICA	JULIO	1	AGOSTO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-010-001-000	SERVICIO CONSTRUCCION; MANTENCION Y REPARACION EN INSTALACIONES RECINTOS MUNICIPALES	SERVICIO CONSTRUCCION; MANTENCION Y REPARACION EN INSTALACIONES RECINTOS MUNICIPALES	1		\$3,625,554	LCI/ PUBLICA	FEBRERO	1	MARZO
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-04-010-001-000	COMPRAR DE TEJAS PARA PARADEROS	TEJAS GRANDES, 4800 UNIDADES	4800	\$ 1,250	\$ 6,000,000	LCI/ PUBLICA	AGOSTO	1	SEPTIEMBRE
OPERACIONAL	DIMAO	PRODUCTO	215-22-09-003-001-000	MOVILIZACION	ARRIENDO DE MAQUINARIA			\$ 31,000,000	LCI/ PUBLICA			
ESTRATEGICO	DIMAO	SERVICIO	215-22-07-002-001-000	PLOTEO DE VEHICULOS	GRAFICAS PARA VEHICULOS	1	\$ 5,000,000	\$ 5,000,000	LCI/ PUBLICA	MARZO	1	ABRIL

**DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD  
DE LA COMISIÓN EVALUADORA LICITACIÓN ID 3825-105-L124**

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en Camino San Alberto Hurtado N°3295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en común, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del artículo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anónimas.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen interés personal en la resolución del proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen cuestión litigiosa pendiente con algún oferente en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o están asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representación o el mandato.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen amistad íntima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o

que "el que ante la autoridad o sus agentes perjure o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrirá las penas de presidio menor en sus grados mínimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 05/09/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger  
CARGO Director Jurídico  
RUT 16.155.673-4



A handwritten signature in blue ink is written over a circular official stamp. The stamp contains the text "CIUDAD DE VALPARAISO" around the top edge, "DIRECTOR JURIDICO" in the center, and "16.155.673-4" at the bottom. There is a small star symbol at the bottom center of the stamp.



**DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD  
DE LA COMISIÓN EVALUADORA LICITACIÓN ID 3825-105-1124**

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino San Alberto Hurtado N°3295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en común, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del artículo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anónimas.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen interés personal en la resolución del proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen cuestión litigiosa pendiente con algún oferente en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o están asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representación o el mandato.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen amistad íntima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o

**DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD  
DE LA COMISIÓN EVALUADORA LICITACIÓN ID 3825-105-L124**

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino San Alberto Hurtado N°3295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en común, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del artículo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anónimas.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen interés personal en la resolución del proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen cuestión litigiosa pendiente con algún oferente en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o están asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representación o el mandato.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen amistad íntima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o



**DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD  
DE LA COMISIÓN EVALUADORA LICITACIÓN ID \_\_3825-105-L124\_\_**

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio en Camino San Alberto Hurtado N°3295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en común, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del artículo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anónimas.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen interés personal en la resolución del proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen cuestión litigiosa pendiente con algún oferente en el proceso de compra en cuya evaluación participo.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o están asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representación o el mandato.
- Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en común, tengo o tienen amistad íntima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluación participo, ni con los administradores de las entidades o

que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrirá las penas de presidio menor en sus grados mínimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 11/09/2024

NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT  
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)  
RUT 11.897.255-4



Firma

*Valeria Valderrama Droguett*

